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W czwartek, 26 września, podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej poznaliśmy tegorocznych
laureatów Nagrody Miasta Czeladź. Gala odbyła się w Sali Lustrzanej Muzeum Saturn.

Posiedzenie rady otworzył przewodniczący RM Dominik Penar. W gronie zaproszonych gości obecni byli:
radna Sejmiku Województwa Śląskiego Aldona Węgrzynowicz, przewodniczący Rady Powiatu
Będzińskiego Jan Powałka oraz przedstawiciele władz samorządowych Miasta Czeladź z burmistrzem
Zbigniewem Szaleńcem na czele, zastępcą burmistrza ds. komunalnych Małgorzatą Skibą, zastępcą ds.
społecznych Andrzejem Mentlem, sekretarz miasta Jolantą Moćko, skarbnikiem miasta Bogusławą
Tanhojzer oraz radnymi Rady Miejskiej w Czeladzi.

Wieczór rozpoczął się od wręczenia Towarzystwu Powszechnemu „Czeladź” złotej Odznaki Honorowej za
Zasługi dla Województwa Śląskiego. Radna Sejmiku Aldona Węgrzynowicz odznakę wraz z
okolicznościowym adresem marszałka województwa śląskiego przekazała na ręce Anny Brewki, prezes
ToPo „Czeladź”. Radna podkreśliła wielkie zasługi, jakie w ciągu 11 lat działalności Towarzystwo wniosło na
rzecz mieszkańców Czeladzi poprzez wzbogacanie oferty kulturalnej, działań edukacyjnych i aktywność
społeczną osób w każdym wieku.

Kolejnym punktem sesji było wręczenie Nagród Miasta. Laureatami w 2024 roku zostali: 

Iwona Szaleniec – twórczyni i ich wieloletnia dyrektor Czeladzkiej Izby Tradycji i Muzeum Saturn,1.
także redaktor naczelna muzealnego Wydawnictwa oraz współtwórczyni powstającego w dawnej
Cechowni kopalni „Saturn” Postindustrialnego Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w
Zagłębiu Dąbrowskim
Zespół Tańca Liniowego „Optymistki” działający przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku,2.
zrzeszający aktywne seniorki uczestniczące w licznych miejskich imprezach seniorskich i
rekreacyjnych.
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Dawid Markiewicz – wysoko oceniany przez krytykę literacką poeta - autor kilku tomików wierszy,3.
prozaik, muzyk jazzowy, fotograf, zawodnik brazylijskiego ju-jitsu.

Uroczysta sesja była także znakomitą okazją do złożenia gratulacji wyróżniającym się funkcjonariuszom
Straży Miejskiej z okazji ich niedawnego święta. W tym gronie znaleźli się zastępca komendanta Kamila
Grząba oraz starsi inspektorzy: Przemysław Piekoszewski, Tomasz Piekarczyk, Łukasz Szczypiński,
Maciej Dąbrowski, Michał Malinowski i Waldemar Spyrka.

W związku z niedawnym, mającym miejsce również w naszym mieście zagrożeniem powodziowym,
burmistrz Zbigniew Szaleniec przekazał podziękowania dwóm pracownikom Referatu Zarządzania
Kryzysowego: insp. Piotrowi Skowronowi i podinsp. Jakubowi Pieńkosowi za szczególnie
zaangażowanie w zabezpieczanie miasta i mieszkańców.

Burmistrz docenił także sprawne działanie i koordynację prac przeciwpowodziowych prowadzonych przez
pracowników Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej, Czeladzkich Wodociągów Sp. z o.o. i Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Gratulacje przekazał na ręce dyrektorów: Izabeli Penszko, prezesa spółki
Artura Smagorowicza (w jego imieniu list odebrała Lidia Szkoc) i Jakuba Kużdżała. Wyróżnił także
listami gratulacyjnymi spieszącą z pomocą grupę radnych Rady Miejskiej, a byli to: Dominik Penar,
Patryk Trybulec, Łukasz Strojniak, Tomasz Kalinowski i Ilona Wichnera-Sikorska.

W dalszej części uroczystej sesji burmistrz oraz przewodniczący RM uhonorowali listami gratulacyjnymi
młodych sportowców z Centrum Sportu i Rekreacji „Agatsu” w Czeladzi, którzy odnieśli spektakularne
sukcesy w Pucharze Świata Hungarian Kickboxing World Cup 2024 w Budapeszcie: Adriana Bednarczyka,
Zuzannie Góral, Przemysława Pałysa, Szymona Piekuta, Julię Rusek, Huberta Surowca, a także w
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Kickboxingu Full Contact w Kaliszu: Konrada Goska i Emilię
Motelską oraz podczas Mistrzostw Świata Dzieci, Kadetów i Juniorów w Budapeszcie: Julię Rusek i
Dominikę Ziębę. Trenerem tych utalentowanych sportowców jest Damian Wysocki, prezes CKiR
„Agatsu”.

Uroczystą sesję zakończył krótki recital chopinowski wybitnego pianisty Grzegorza Niemczuka, który w
ciągu minionych kilkunastu lat wielokrotnie koncertował dla czeladzkiej publiczności. I tym razem nie obyło
się bez bisu.
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